
Contacto

Teléfono 928717860
Fax 928717861
Correo Electrónico mercalaspalmas@mercalaspalmas.es

Dirección Postal

Cuesta de Ramón s/n
(35229) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2021 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Permanente de Mercados Centrales de Abastecimiento de Las Palmas S.A. (MERCALASPALMAS)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercalaspalmas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wS0x9br5Bc0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Limpieza en la Unidad Alimentaria de Mercalaspalmas

Valor estimado del contrato 1.617.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.048.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 980.000 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Aprobado por acuerdo del Consejo de Administración de 22 de enero de 2016

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.mercalaspalmas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wS0x9br5Bc0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e580aaf-cb8d-4c37-b6c5-3cfd3d5ad0a0


Precio de la oferta más baja 801.648,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 867.721,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CAPROSS 2004, S. L.
NIF B35543974
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 801.648,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 857.764,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/15
Fecha de Formalización 08/02/2016

Contrato

Acuerdo_Consejo_Admin_22_01_2016_EXPTE_2_15.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5945737-f9b7-45f5-840e-8dd884ed21a9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2016

Motivación

Motivación Aprobación por acuerdo del Consejo de Administración de 22 de enero de 2016
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2016

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO GENERAL, INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN DE MERCALASPALMAS, S. A.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2015 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5945737-f9b7-45f5-840e-8dd884ed21a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5945737-f9b7-45f5-840e-8dd884ed21a9


Lugar

Edificio Administrativo de Mercalaspalmas

Dirección Postal

Cuesta de Ramón, s/nº
(35229) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2016 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtN0XJA0ngUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000007396365 |  2021-298897 | Wed, 29 Sep 2021 14:24:07:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98659635329106270170582571098925559217 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtN0XJA0ngUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

